Протокол №3

заседания методического объединения учителей начальных классов

Дата: 25 февраля 2026 г.

Тема: «Современные подходы к проектированию урока в начальной школе с точки зрения

системно - деятельностного подхода»

Присутствовали: 7 человек

Отсутствовали: 0 человек

Повестка дня:

1. «Активные способы обучения на уроках в начальной школе».

2. «Проектирование и моделирование урока с позиции требований системно –

деятельностного подхода».

3. Итоги успеваемости в I полугодии. Анализ итоговых контрольных работ. Итоги

мониторинга качества знаний, умений и навыков, техники чтения за 1 полугодие.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Дегтярева О.В.., которая выступила по теме «Активные

способы обучения на уроках в начальной школе».

По второму вопросу в банк данных о кадровом потенциале учителей начальных классов

были внесены некоторые коррективы, связанные изменением состава МО учителей.

Бондаренко В.П. рассказала о способах проектирования и моделирования урока с

позиции требований системно –деятельностного подхода. Учителям МО были даны

практические рекомендации по данному вопросу.

По третьему вопросу руководитель МО Иванова А.В. подвела итоги успеваемости в I

полугодии. Отметила, что неуспевающих нет. Анализ итоговых контрольных работ

показал, что с работами учащиеся справились. Программа за 1 полугодие выполнена

                                                    Руководитель ШМО                        Иванова А.В.